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 سوپرجام اروپا
رئال مادرید – اتلتیکومادرید

 دوستانه باشگاهى
هرتابرلین – هالشر

هامبورگ – بایرن مونیخ
 جام خوان گامپر

بارسلونا – بوکا جونیورز

اینتر تا روز آخر منتظر 
مودریچ مى ماند

در حالى که اینترى ها انتقــال کیتا بالده را هم 
قطعى کردند تا نقل و انتقالات پربارى داشــته 
باشند، همچنان پرونده لوکا مودریچ در میلان 
باز اســت. در حالى که در اســپانیا حتى خبر از 
تمدید قرارداد مودریچ با رئال مادرید مى دهند، 
جانلــوکا دى مارتزیو مى گوید این بازیکن تا این 
لحظه همچنان متمایل است که به اینتر بپیوندد 
اما رئال مادرید اجازه خروج صادر نکرده اســت. 
سران اینتر تا روز جمعه که آخرین فرصت نقل و 
انتقالات در ایتالیاست، در انتظار بازیکن کروات 
خواهند مانــد و نمایندگان لوکا تلاش خواهند 
کرد اجازه خروج وى را بگیرند. فلورنتینو پرز از 
جلســه رودررو با بازیکن خوددارى کرده است. 
به گفته دى مارتزیو، مســئله مودریچ تنها پول 
نیست و او واقعا به دنبال چالش و انگیزه جدید 
است. اینتر تا پایان منتظر مودریچ خواهد ماند. 

 تیمو باکایوکو، ســتاره فرانســوى چلسى با 
قرارداد قرضى یک ساله و بند خرید 35 میلیون 

یورویى به میلان پیوست. 
 استیون انزونزى ســویا را به مقصد رم ترك 
کرد تا در تست هاى پزشــکى آ اس رم شرکت 

کند. 
 ژوائو ماریو، هافبک پرتغالى اینتر با مسئولان 
باشگاه به مشکلات جدى برخورده کرده است. 
او تمام پیشــنهادات رسیده براى انتقالش را رد 
کرده، در حالى که اینتر مشتاق به فروش اوست. 
 آرنایز با 5 میلیون یورو از بارسلونا جدا شد و 

به لگانس پیوست. 
 مانوئــل لوکاتلى هافبک جــوان ایتالیایى به 

ساسولو پیوست. 
 کوین گامیرو، مهاجــم اتلتیکومادرید راهى 

والنسیا شد. 
 کیتا بالده دیائو، ســتاره ســنگالى موناکو با 

قراردادى قرضى به اینتر پیوست. 
 باشگاه هاى دربى، استون ویلا و میدلزبورو در 
تلاش هستند مارتین اودگارد، ستاره جوان رئال 

را به صورت قرضى جذب کنند. 
 باشــگاه فیورنتینا، ادمیلسون را از وستهام به 

خدمت گرفت. 
 باشگاه نیس براى جذب سیمونه زازا، مهاجم 

ایتالیایى والنسیا ابراز علاقه کرد. 
 لیورپول قصد دارد راگنر کلاوان را تا پیش از 
پایان نقل و انتقالات در اروپا به فروش برساند. 

 لوریس کاریوس، گلر آلمانى لیورپول ممکن 
است راهى بشیکتاش ترکیه شود. 

خداحافظى سیلوا از لاروخا
ســتاره اســپانیایى منچسترســیتى از فوتبال 
ملى کناره گیرى کرد. داوید ســیلواى 32 ساله 
اعلام کــرده تصمیم به خداحافظــى از فوتبال 
ملى گرفته است. ســیلوا که در ترکیب اسپانیا 
براى جام جهانى 2018 روســیه حضور داشت، 
در 125 بــازى ملــى موفق شــد 35 بار براى 
لاروخا گلزنى کند. ســیلوا که در ســال 2006 
نخســتین بازى ملى خود را انجــام داد، همراه 
با اســپانیا فاتح جام جهانى 2010، یورو 2008 
و 2012 شــد. این بازیکن به تازگى قراردادش 
با منچسترسیتى را تا سال 2020 تمدید کرد. 

برنامه

سوژه

نقل و انتقالات

گزارش

همیشــه در فصل نقل و انتقالات شایعات زیادى 
درخصوص ترانســفر ســتاره هاى مستطیل سبز 
شنیده شــده و نام هاى مهم به تیم هاى مطرح لینک مى شوند. 
یکى از این ســتارگان که هر ســاله در این مقطع در صدر اخبار 
و شایعات قرار گرفته، ســنگربان اسپانیایى شیاطین سرخ بوده 
اســت. داوید دخه آ حتى تا آســتانه انتقال به رئــال نیز پیش 
رفت ولى ارســال دیرهنــگام مدارك در نهایت باعث شــد تا او 
در منچســتریونایتد ماندنى شــود و رئال نیز با ناواس به کارش 
ادامه دهد. اما حالا که تیبو کورتووا به جمع شــاگردان لوپتگى 
اضافه شــده، مطمئنا رئال دیگر به دنبــال جذب دخه آ نخواهد 
بود. گلر اســپانیایى احتمالا در منچســتریونایتد ماندنى است و 

شیاطین ســرخ نیز از همین رو به دنبال این هستند که قرارداد 
او را تمدیــد کرده و برنامه ویژه اى براى او بچینند. قرارداد فعلى 
در پایان فصل جارى به پایان خواهد رســید و گلر اســپانیایى 
مى تواند به عنوان بازیکن آزاد از جمع سپیدپوشــان شــیاطین 
سرخ جدا شــود. اما شیاطین ســرخ نیز از بابت تمدید قرارداد 
دخه آ تقریبا مطمئن هســتند. آن هــا پیش تر با دخه آ مذاکراتى 
انجــام داده انــد و به این نتیجه رســیده اند کــه او قصد تمدید 
دارد. در حقیقــت، انتقال کورتووا بــه مادرید کار تمدید قرارداد 
را براى منچستریونایتد آســان تر کرده است. دخه آ سال 2011 
به منچســتریونایتد پیوست و پس از چند سال نه چندان موفق، 
توانسته خود را به عنوان یکى از بهترین هاى جهان معرفى کند. 

به گزارش گاردین، قرارداد دروازه بان اســپانیایى منچستریونایتد 
سال آینده به اتمام مى رسد و هرچند یونایتد مى تواند به صورت 
خودکار یک ســال قرارداد او را تمدید کند، اما شــیاطین سرخ 
ترجیــح مى دهند قراردادى جدید با دروازه بان اســپانیایى امضا 
کنند. او هم اکنون به عنوان یکى از بهترین دروازه بان هاى جهان 
شــناخته مى شود و نقشــى کلیدى در تیم خوزه مورینیو دارد. 
دروازه بان اسپانیایى 7 سال پیش با مبلغ 19میلیون پوند توسط 
ســر الکس فرگوسن از اتلتیکومادرید خریدارى شد و تاکنون در 
منچســتریونایتد قهرمان لیگ برتر انگلســتان، لیگ اروپا، لیگ 
کاپ و جام حذفى شــده  و فصل گذشــته نیز براى نخستین بار 

موفق به کسب دستکش طلایى لیگ برتر انگلیس شد. 

دخه آ در اولدترافورد مى ماند با رفتن کورتووا به رئال

اوبامیانگ، مهاجم آرســنال تاکید کرد که مى خواهد با لاکازت، دیگر مهاجم تیمش، زوجى قدرتمند 
را تشــکیل دهد. لاکازت که در لیون درخشش چشمگیرى داشت، سال 2017 با 47 میلیون پوند به 
آرســنال پیوســت. پس از شروع خوبى که در این تیم داشــت، دچار افت شد و بین  ماه هاى نوامبر تا 
آوریل، تنها 4 گل به ثمر رســاند. اوبامیانگ نیز در زمســتان سال گذشته به آرسنال پیوست و در 13 
بازى براى تیمش، 10 گل به ثمر رساند. حال مهاجم 29 ساله تاکید کرد که مى خواهد زوجى قدرتمند 
با لاکازت بسازد: «ما واقعا هماهنگى خوبى داریم. وقتى هر دو داخل زمین هستیم، یک جرقه اى بین 
ما وجود دارد. هواى همدیگر را داریم، روز یک شنبه مقابل سیتى وقتى او به میدان آمد، این موضوع را 
به خوبى دیدیم. برایم مهم نیست که من چپ باشم و لاکا وسط. هر دو مى خواهیم بهترین عملکرد را 
براى تیم مان داشته باشیم. تست کردن خودمان مقابل تیمى مثل سیتى کار دشوارى است زیرا آن ها 
بســیار قدرتمند هســتند. باید مثبت بمانیم و تلاش کنیم که بهتر از دیگران باشیم. براى بازى بعدى 

مقابل چلسى با ایده هاى بهترى آماده مى شویم. » 

مائوریســیو سارى سرنوشت متفاوتى نسبت به مربیان دیگر در ایتالیا دارد. او بیشتر عمر مربى گرى 
خود را در لیگ هاى ســطح پایین ایتالیــا گذراند تا این که در 56 ســالگى در نهایت مربى گرى در 
سرى A ر ا تجربه کرد. بر طبق گزارشات به دست آمده او در طول روز 80 نخ سیگار مى کشد. اگر 
فرض کنیم که او 16 ســاعت در روز بیدار اســت، به طور میانگین هر ساعت 5 نخ سیگار مى کشد. 
او در لیگ ایتالیا بارها در کنار زمین ســیگار خود را روشن و خاموش مى کرد ولى با توجه به قوانین 
ســخت در انگلیس، او نمى تواند در کنار زمین ســیگار بکشــد. این مربى براى آن که نیکوتین بدن 
خود را حفظ کند، در جریان دیدار هفته نخســت لیگ برتر بین چلســى و  هادرسفیلد تاون، سیگار 
مى جوید. مســئولان باشگاه چلسى در صدد هســتند منطقه اى را در ورزشگاه استمفوردبریج به این 
مربى اختصاص دهند تا او بتواند آزادانه سیگار بکشد. هر چند با توجه به هشدارهاى آتش نشانى، پیدا 
کردن چنین منطقه اى دشوار است ولى براى این که سارى بتواند بهترین عملکرد خود را در چلسى 

ارایه دهد، ایجاد چنین منطقه اى در اولویت مسئولان چلسى قرار گرفته است. 

اوبامیانگ: من و لاکازت زوج خوبى مى شویم سارى روزى 80 نخ سیگار مى کشد!

دوئل رئال و اتلتى در فینال اروپا

اولیــن دربــى به معنــاى واقعــى در تاریخ 
ســوپر جام اروپا، صحنه دوئل 2 تیم مادریدى 
براى بالاى ســر بردن یک جام نمادین است؛ 
جامى که به مادریدى ها اجازه تصاحب عنوان 
«پرقدرت ترین شهر فوتبالى اروپا» را مى دهد. 
پیــش از این ســابقه نداشــت 2 تیم از یک 
شــهر 2 جام معتبر اروپایى را تصاحب کنند 
و ســوپر جام بین آن ها برگزار شود اما وقتى 
رئال مادریــد و اتلتیکو امشــب به مصاف هم 
بروند، این اتفاق بدیع رخ خواهد داد و تفاخر 
مادریدى ها به شهرشــان افــزون و افزون تر 
مى شود؛ شــهرى که بیش از فوتبال، تب زده 
سیاست اســت و به نوعى مى توان فوتبال را 

تابعى از سیاست پایتخت اسپانیا دانست. 
درهم آمیختگى سیاست و فوتبال 

فوتبال در اســپانیا و به طور خاص مادرید با 
سیاســت در هم آمیخته و حتى اگر توهم هم 
باشد، به شکل غیرقابل درکى، قدرت سیاسى 
در قدرت نمایى فوتبالى تاثیر گذاشــته است. 
مثــلا در دوران معاصــر وقتى آزنــار، هوادار 
سرسخت رئال مادرید نخست وزیر اسپانیا بود، 
رئال مادرید در عرض 6 سال، 3 بار قهرمان اروپا 
شد و وقتى او جایش را به زاپاترو کاتالونیایى 
داد، دوره طلایــى رایکارد و بارســلونا از راه 
رســید و آن ها امپراتور لیگ و اروپا شدند! در 
مورد رئال و اتلتیکو قصه متفاوتى وجود دارد. 
رئال، تیم محبوب دربار، اســپانیا در روزهاى 
زمامدارى راست هاى نزدیک به دربار بیش تر 

از دوران بقیــه نخســت وزیرها افتخارآفرینى 
کرده و اتلتیکومادرید، تیم محبوب محله هاى 
فقیرنشین مادرید هم برخلاف مانیفست چپى 
خــودش در روزهاى قدرت نمایى راســت ها 

عمده افتخاراتش را به دست آورده است. 
مقایسه افتخارات دو تیم

در دوران دیکتاتورى ژنرال فرانکو که عنوانى 
به نام نخســت وزیرى وجود نداشت و رئیس 
دولت، نخســت وزیر هم بود، عــلاوه بر رئال، 
اتلتیکو هم در اوج قرار داشت و جالب این که 
7 قهرمانــى از 10 عنوان قهرمانــى اتلتیکو 
در لیگ طــى دوران 36 ســال و 252 روزه 
زمامــدارى فرانکو شــکل گرفــت. دوره دوم 
قدرت نمایــى اتلتیکو هم در ســال هاى اخیر 
و روزهاى نخســت وزیر راخوى، مرد سیاسى 
حزب محافظه کار اسپانیا به وجود آمد؛ جایى 
که روخى بلانکو تنها ناکامى رئال و بارسلونا در 
تصاحب لیگ از سال 2004 تا به حال را رقم 
زد. جالب این که 2 فینال لیگ قهرمانان بین 
رئال و اتلتیکو در سال هاى 2014 و 2016 در 
دوران صدارت راخوى راست گرا شکل گرفت. 
رئال و موفقیت صددرصدى با راست گراها

در ســوى مقابل، رئال مادریــد، تیم محبوب 
راســت گراها بیش تــر موفقیت هایــش را در 
عرصه  در  راســت گراها  قدرت نمایــى  دوران 
سیاســت به دست آورده اســت. این تیم در 
دوران دیکتاتــورى تقریبــا 4 دهه اى فرانکو، 
13 قهرمانــى از مجموع 33 قهرمانى خودش 

را به دست آورد. به این ها 6 قهرمانى در جام 
باشگاه هاى اروپا را هم اضافه کنید. در جریان 
قدرت گیرى ســایر راست گراها هم سهم رئال 
از جــام، زیاد بــود. 3 قهرمانى اروپا در عرض 
6 ســال، دســتاورد رئال مادریــد در دوران 
نخســت وزیرى یکى از طرفداران سرسختش، 
آزنار بــود. آنچــه طلایى تریــن دوره تاریخ 
معاصر رئــال نامیده مى شــود، نتیجه دوران 
نخست وزیرى راخوى راســت گرا بود و دقیقا 
6 روز بعد از قهرمانى رئال در فصل گذشــته، 
آقاى نخست وزیر به جرم فساد مجبور به ترك 
صندلى اش شــد و حالا یک سوسیالیست به 
نام پدرو ســانچس نهمین نخست وزیر دوران 
پــس از دیکتاتورى فرانکوســت. آیا این یک 
نشانه براى زوال امپراتورى 2 مادریدى است 
یا برخلاف یک قانون نانوشته تاریخى، اقتدار 
2 تیم پایتخت اسپانیا در دوران قدرت نمایى 

چپ ها هم ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
سوپرجام از دریچه آمار

بارسلونا بیشترین حضور را در سوپرجام اروپا 
داشته است. تیم کاتالانى در 9 سوپرجام خود 
توانســت همانند میلان 5 قهرمانى به دست 
آورد. از طرفى تیم اســپانیایى مانند سویا 4 

بار این جام را از دست داده است. رئال مادرید 
امشب فرصت دارد به رکورد بارسلونا و میلان 
برسد. اندرلخت، والنسیا، یوونتوس و اتلتیکو، 
تنها تیم هایى هســتند که بیــش از یک بار 
ســوپرجام اروپا را تجربــه کرده اند و در همه 
آن ها قهرمان شــده اند (هر یک 2 قهرمانى). 
هامبورگ، تنها تیمى است که با وجود تجربه 
2 سوپرجام هرگز نتوانسته  قهرمانى را تجربه 
کنــد. این تیم آلمانى در ســال هاى 1977 و 
1983 در سوپرجام اروپا حضور داشت. پس از 
بارسلونا و میلان با 5 قهرمانى، رئال مادرید با 
4 قهرمانى در رتبه هاى بالایى دیده مى شوند. 
لیورپول 3 بار جام قهرمانى را بالاى سر برده  و 
آژاکس با 2 قهرمانى در رتبه بعدى قرار دارد. 
بر اساس افتخار کشــورى، اسپانیا با احتساب 
سوپرجام تالین، بیشترین قهرمانى را به خود 
اختصاص داده اســت. تیم هاى اسپانیایى 15 
بار جام قهرمانى را بالاى ســر برده اند. پس از 
اسپانیا، ایتالیا با 9 و انگلیس با 7 قهرمانى قرار 
دارند. 12 کشور فاتح سوپرجام اروپا شده اند و 
3 کشور فرانسه، اوکراین و یوگسلاوى با وجود 
حضور در این دیدار نتوانستند عنوان قهرمانى 

را به دست آورند.

سوپرجام تمام مادریدى

نشــریه توتو اســپورت مدعى شــد که باشگاه 
یوونتوس، پیشنهاد 60 میلیونى رئال مادرید براى 
پیانیچ را رد کرده است. در حالى که شایعات حاکى 
از جدایى مودریچ از جمع سپیدپوشــان اســت، 
رئالى ها قصد دارند هر چه سریع تر جانشینى براى 
ستاره کروات خود پیدا کنند تا براى فصل آینده 
در میانه میدان دســت خالى نباشند. با این حال، 
توتو اسپورت مدعى شده که پیشنهاد 60 میلیون 
یورویى رئال براى جذب پیانیچ توسط یوونتوس 
رد شده است. بارسلونا، چلسى و منچسترسیتى 

نیز پیش تر براى به خدمت گرفتن پیانیچ تلاش 
کرده بودند ولى باشــگاه یوونتــوس تا به این جا 
تمامى پیشنهادات را رد کرده است. در حقیقت 
برنامه آن ها این است که به هیچ پیشنهادى که 
کمتر از 100 میلیون یورو باشــد، پاســخ مثبت 
ندهند و فعلا تلاششــان بر حفــظ پیانیچ براى 
فصل آینده اســت. به علاوه بیانکونرى قصد دارد 
پیشنهاد تمدید قرارداد تا سال 2023 را به پیانیچ 
ارایه کند و حقوقــش را از 5. 4 میلیون یورو به
 5. 6 میلیــون یورو افزایش دهــد. در حالى که 

شــایعات در مورد حضور مودریچ به اینتر تقریبا 
پایان یافته بــود، رئال خیالــش از بابت حضور 
هافبــک کروات در ترکیبش راحت شــده بود و 
نیازى به جذب بازیکن در میانه میدان نداشــت. 
روز گذشته ایجنت مودریچ اعلام کرد که ستاره 
کروات تمایل بسیارى به حضور در لیگ ایتالیا و 
بازى براى اینتر دارد. این موضوع، شایعات را بار 
دیگر تقویت کرد و حالا مودریچ بیش از هر زمانى 
از باشگاه رئال مادرید  دور است. از همین رو رئالى ها 
تصمیم گرفته اند گزینه هایى از جمله پیانیچ را در 

نظر داشته باشند تا در صورتى که نتوانستند مانع 
جدایى مودریچ شوند، سریعا براى او اقدام کنند. 
اما رئال بــه خوبى مى داند ماموریتى که پیش رو 
دارد، به هیچ وجه آسان نخواهد بود زیرا یووه در 
ترکیبش تنها پیانیــچ را به عنوان هافبک خلاق 
دارد و جدایى او، ضربه سختى به یووه خواهد بود. 
از همین روست که بیانکونرى ها تصمیم گرفته اند 
پیشــنهادات زیر 100 میلیون یورو را رد کنند تا 
بــا درآمد حاصل از پیانیــچ بتوانند میلینکوویچ 

ساویچ، ستاره لاتزیو را به خدمت بگیرند. 

یووه و رئال به دنبال یک انتقال بزرگ دیگر پیشنهاد مادریدى ها براى پیانیچ رد شد

ویدیویى از محمد صلاح، ستاره لیورپول که در پشت فرمان خودرو، تلفن 
همراهش را به دست گرفته، به پلیس تحویل داده شد. این فیلم درست 
پس از بازى لیورپول - وستهام گرفته شده. در ویدیوى مربوطه، صلاح 
پشت فرمان در ترافیک نشسته و با گوشى اش کار مى کند. هواداران براى 
عکس گرفتن به سمت ماشین رفتند و امیدوار بودند حداقل یک امضا از 
او بگیرند. محمد صلاح، در حالى که پشت فرمان بود، تلفن همراهش را 
در دست گرفته بود و با آن کار مى کرد. هواداران امیدوار بودند که او 
شیشــه ماشین را پایین بدهد ولى تمرکز صلاح شدیدا روى تلفنش بود. 
با این که صلاح تلفن را در حال حرکت در دست نگرفته ولى قانونى وجود 
دارد که وقتى ماشین روشن است، دست زدن به گوشى جرم محسوب 

مى شود و باید دید اوضاع چگونه پیش خواهد رفت. 

ماریو مانژوکیچ مهاجم تیم ملى کرواســى پــس از نایب قهرمانى در 
جام جهانــى 2018، بــا 89 بــازى ملــى و زدن 33 گل از فوتبال ملى 
خداحافظى کرد. او که در یوونتــوس بازى مى کند، یکى از مهره هاى 

اصلى تیم کرواسى در راه یافتن به فینال جام جهانى بود. 

تاتنهام کار ساخت ورزشگاه جدید را طبق برنامه اى که باید پیش نبرده 
و فعلا اوضاع در این باشــگاه خوب نیســت. آن ها تا پایان امســال، حق 
استفاده از ورزشــگاه ویمبلى در بازى هاى خانگى را دارند تا ورزشگاه 
جدید آن ها ساخته و آماده بهره بردارى شود. با این حال، عکس هایى که 
از وضعیت حال حاضر وایت هارت لین جدید منتشر شده، نشان مى دهد 
این ورزشگاه فاصله زیادى تا بهره بردارى دارد. این ساختمان جدید که 
برنامه هاى ویژه اى براى آن ریخته شده، در وضعیت نامشخصى قرار 

دارد و معلوم نیست چه زمانى پروژه آن به پایان خواهد رسید. 

روملو لوکاکو، مهاجم بلژیکى شیاطین ســرخ که در جام جهانى 2018 با 
تیم ملى کشــورش خوش درخشید، روز گذشــته با یک مرسدس بنز 
مشکى مدل بالا به کمپ تمرینى یونایتد واقع در کارینگتون آمد. قیمت 
این ماشــین لوکس 102هزار پوند است و رقم آن برابر با حقوق 4 روز 
لوکاکو در یونایتد اســت. مهاجم بلژیکى در هنگام ورود به محل تمرین 
تیم شکار عکاسان حاضر در محل شد و دستى به سوى هواداران تکان داد 
و رفت. لوکاکو تا ســال 2022 با شــیاطین قرارداد دارد و در حال حاضر 

هفته اى 200هزار پوند از این تیم حقوق دریافت مى کند. 

در 4 لیگ  معتبر اروپا چند تیم به تازگى به سطح اول صعود کردند. در لیگ برتر انگلیس فولهام، کاردیف و ولورهمپتون با 9. 214 
میلیون یورو در صدر 4 لیگ معتبر اروپایى قرار دارند. در رده دوم امپولى، پارما و فروسیونه با 6 . 25 میلیون یورو با اختلاف زیاد در 
هزینه نسبت به لیگ برتر دیده مى شوند. در لالیگا رایووایکانو، وایالادولید و هوئسکا با 6. 10 میلیون یورو در رتبه سوم پر هزینه ترین 

تیم هاى تازه صعود کرده قرار دارند و در رتبه چهارم 2 تیم فورتونا دوسلدورف و نورنبرگ با 35. 6 میلیون یورو حضور دارند. 

پرهزینه ترین 
تیم هاى صعود 

کرده به لیگ هاى 
سطح اول اروپا


